
 1 

  
 
  
 
 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
         N. 777 DEL 31 OTTOBRE 2016    

 
 
Struttura proponente:   U.O.C GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
 
Oggetto:  II Proroga Incarico Direttori Dipartimenti ad Attività Integrata. 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
 
 

                Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                     F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 preso nota 
centro di costo 
 

      Il  Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie 
            F. to Dott. Rosario Magro 
           
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo                     Il Direttore Sanitario 
F. to Dott. Natale Lo Castro                        F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

 
VISTI  il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 20/04/2012, tra la Regione Campania e l’Università degli 

Studi di Napoli Federico II per “disciplinare il Rapporto tra S.S.R. e Università per lo 

svolgimento delle attività assistenziali”; ed in particolare l’art. 3 del suddetto Protocollo che, in 
materia di organizzazione interna dell’Azienda, ha previsto, tra l’altro, l’abolizione dei 
Dipartimenti Assistenziali in essere e la costituzione dei Dipartimenti ad Attività Integrata (DAI), 
da individuarsi nell’Atto Aziendale; 

 
il comma 7 del suddetto art. 3 che stabilisce che i Direttori dei DAI siano nominati dal Direttore 
Generale, d’intesa con il Magnifico Rettore; 

 
 la Deliberazione del Direttore Generale dell’A.O.U n. 107 del 18/03/2013, con la quale, acquisita 

l’intesa con il Magnifico Rettore, sono stati istituiti i DAI, nominati i relativi Direttori e aboliti i 
preesistenti Dipartimenti Assistenziali con i relativi Organi di Gestione, approvato il 
Regolamento per la costituzione e l’organizzazione dei DAI, con il quale, tra l’altro, sono stati 
stabiliti compiti e durata dei Direttori dei DAI (artt. 9 e 10) nonché compiti, composizione e 
durata del Comitato di Dipartimento; 
 
i commi 5 e 6 dell’art. 5 del Decreto Legislativo 517/99; 
 

RILEVATO che, come previsto dall’art. 9 del Regolamento per la costituzione e l’organizzazione dei D.A.I., 
il mandato conferito ai Direttori dei D.A.I., con la citata Deliberazione n. 107 del 18/03/2013, 
per un triennio, è scaduto in data 17 marzo 2016; 

 
 che, con Deliberazione n. 254 del 19/04/2016, si è proceduto alla proroga del sopra citato 

mandato fino al 31 ottobre 2016; 
 
RITENUTO di dover procedere, nelle more dell’approvazione dell’Atto Aziendale, all’ulteriore proroga del 

mandato di Direttore del D.A.I. e comunque non oltre il 31 ottobre 2017, come di seguito 
specificato: 

 
D.A.I. DIRETTORI 

Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari Prof. Bruno Trimarco 
Chirurgie Specialistiche, Nefrologia Prof. Francesco Milone 
Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale Prof. Gaetano De Rosa 
Gastroenterologia, Endocrinologia, Chirurgia Prof. Pietro Forestieri 
Igiene e Medicina del Lavoro e Preventiva Prof.ssa Maria Triassi 
Medicina Clinica Prof. Paolo Rubba 
Medicina di Laboratorio Prof.ssa Paola Izzo 
Medicina Interna e Patologia Clinica Prof. Gianni Marone 
Medicina Trasfusionale Prof. Nicola Scarpato 
Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione Prof. Lucio Santoro 
Ostetricia, Ginecologia, Urologia Prof. Carmine Nappi 
Pediatria Prof. Riccardo Troncone 
Testa Collo Prof. Luigi Califano 

   
 ATTESTATO    che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
Propone 

 
  Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
Procedere, nelle more dell’approvazione dell’Atto Aziendale, all’ulteriore proroga del mandato di Direttore del 

D.A.I. e comunque non oltre il 31 ottobre 2017, come di seguito specificato: 
 



 3 

D.A.I. DIRETTORI 
Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze Cardiovascolari Prof. Bruno Trimarco 
Chirurgie Specialistiche, Nefrologia Prof. Francesco Milone 
Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale Prof. Gaetano De Rosa 
Gastroenterologia, Endocrinologia, Chirurgia Prof. Pietro Forestieri 
Igiene e Medicina del Lavoro e Preventiva Prof.ssa Maria Triassi 
Medicina Clinica Prof. Paolo Rubba 
Medicina di Laboratorio Prof.ssa Paola Izzo 
Medicina Interna e Patologia Clinica Prof. Gianni Marone 
Medicina Trasfusionale Prof. Nicola Scarpato 
Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione Prof. Lucio Santoro 
Ostetricia, Ginecologia, Urologia Prof. Carmine Nappi 
Pediatria Prof. Riccardo Troncone 
Testa Collo Prof. Luigi Califano 

 
 
 

   Il Responsabile del Procedimento                          Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  
F. to Dott.ssa Paola Capobianco                           F. to Dott. Natale Lo Castro 

                                                                                     

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane; 
 
PRESO ATTO  che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i  presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio  Sindacale. 
 

                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                          F. to Dott. Vincenzo Viggiani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
Data consegna 28.10.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 08.11.2016 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 31.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 


